De Guerra Genuensi.

Genua cum vidu tales contare nouellas,
 Quod noſter campus deſtrāmatus erat,
 Omnes banderis contra nos ipſa vi uir.

Incontinentia tota rebella fuit.
 Gemma in nimium variis nimiumque reuolit.
 Tu male rottensum quartis habere modo.
 Mane peius Fraus tuus de sero tique rebeccas,
 ut venias uariat sic variare sodes.
 Tute repentibus tam etio te rebeccas.
 Te clarificabit Francia tresque bene.
 Ad sacrum & sacros totam nisi Francia penata
 Unquam non porarie credere videre bonum.
 De viuis plena est irrepentibus atque magistris.
 Pro Franza nuncquam firma manere posse.
 Si mihi Rex credat nos es quondam illata.
 Et plus de iusta non mala causa dabit.
 Argentum plumbo lapantamenta redressant.
 Placatur donis Imperi ipse datus.
 Andreas Doria nunc etiam se rebelavit,
 De quo se sis abas Francia tresque bene.
 Quatumque posset contra nos atque maligum
 A la fine tamen Franza crocabit eum.
 Francia nostra manei de tota parte trahita.
 Quos pensat fides sepe trahire solent.
 A totis faciunt a torre sequi rebeccas.
 Nam trahit gemitus Francia ieiunas.
 Iesus Rex noster, est de bonis repletus.
 Braga destruimus, siveque valentus homo:
 Non est in mundo Rex plus gaillardior ipso.
 Per forsan nullus vincere posset eum.
 Extrat homo grandus valde bellissimus atque
 Regalem traianum semper habendo bonum:

Est bene formatus, recte de corpore factus:
 Deficit in nihilo forma virilis ea.
 Omnes virtutes de mundo possidet ipse:
 Est plenus talus de chari, ac bona.
 Hic leges sanctas scis omnes a que ministrat.
 Lo princeps semper omnia uera sapit.
 Filier Aristedes rex est cognomine iustus.
 Ad populum totuta non facit ipse suum.
 Rex milium iustus valdeque bonissimus extat.
 Et nihil in terra sanctius esse potest.
 Escrolas fatus, qua circa colla moramus,
 Tangendo digito auxiliante Dico.
 Et quicunque manet Rex Franza servat illas,
 Quid preter Regem non facit nullus homo.
 Sagittus & prudens, discretus atque benignus,
 Et nihil in mundo dulcior esse potest,
 Dulcia verba tenet, necnon sine crimine mores,
 Et tenet in Franza consilientaque bonum.
 Virtus denous de Christo est grossus amicus.
 De vero semper servat amore Dico.
 Ecclesiam semper defendit Franza valenter
 Quod sedem Papam restituitque suam.
 Roma fuit quondam per Turcos sepe pillata,
 Sed Rex de Franza post relevauit eam.
 Vidimus in libris nostris semperque videmus
 Quod reges Franza sustinuerent fidem:
 Sic facit iste modo, nam Romanum sustinui amplius,
 Atque fidem semper multiplicare cupit,
 Sed fuit in guerra sibi nunc fortinare renova

30 DE GUERRA

Vendimus in guerris, ut Deus ipse fecit.
 Quod fuit id faciūm per traycīos fortē malignos.
 Sed la suam vitam perdere confitit eis.
 Francia si nullos traydores nostra tenet,
 Jam mundi dominatorius ipsa foret.
 O traycione Diu nū mal dī, quā sōribalda,
 Ad nostram Fransam tu facis omne malum.
 Vnquam de traycīis non se defenderes vultus,
 Quos pensat fidos quando trahere volunt.
 Dūlta manet peior pestis q. àm fūltus amicus.
 Non odium grāvius quam simulatus amor
 Ut Inde de Christo fui oīm j. l. s. amicus,
 Olcula denondo quando trahant eum.
 Sic faciunt aliqui de nostro rege beato.
 Verbo sunt fidi, corde trahare solent.
 Tales paillardū debereū esse brūlati.
 Et sine mercē esse morte perire mala.
 Sed Deus est iustus, grandus guerrierius atque.
 Omnes compensat vi sua facta merent.
 Sic modo paillardos traydores destruet omnes.
 Et sine defelta, crede, tuabit eos.
 Et post ad Regem mandabū grande secorsum.
 De nostra Fransā grossus amicus adest.
 Post variis casis, post rur discrimina rerum.
 Ad Fransam semper adiuat ipse Deus.
 Sic modo Franciscus Rex Fransā lilia portans
 Omnes gaudibus spero iuuante Deo.
 Prayssans Regis nunquam tibi dicere possem,
 Fransā valeat ius quod Rex petis atque inibit;

GENVENSIS.

31

Ergo bonum ceneas in guerris Fransā gouernum.
 Et ic de traycīis autūrare velis.
 Arma foris faciūm modicū, si conducta nō sint,
 Confitiūm prudens vincere sapē facit.
 Plures fanfarat alias tibi dicere possem,
 Sed mihi plus restat rumpere nolo meam.
 Et quia passavi per guerras mille dolores,
 Ad gayas dansas me retirare volo.
 Et retro esplas annes bouare dolores.
 Si possim multum semper alegrius ero.
 Me donare volo posthac de tempore grasso.
 Vivere nos multum gaya vita faciū.
 Otia corpus alunt, animas quoque pasciunt illis,
 Immodicus contra carpit vrumque labor.
 Iamque meum corpus se defacere requirit.
 Enrabiat dansas de tricotare modo.
 Et plus mortales nolo describere guerras,
 Id mihi irisitiam tradere nūcepe solet.
 Quare nunc seruat Musas fantasia nostra
 Qua mihi contineat gaudia ferre velint,
 Sed quod sercabam cognituit Iupiter ipse
 Confestim Musas misit & ille mihi,
 Qua mihi inserviunt posito cantare dolore
 Istam materiam (dulcis amico) bonam.

De Gentilessis Instudiantium.

Geni galantes sunt omnes Instudiantes.
 Et bellas garbas semper amare solent:

Ex semper semper sunt de brigantibus ipsis.
 Inter magnonos gloria prima manet.
 Banquetat bragaat, faciunt miracula plura.
 Et de bontate sunt sine fine boni.
 Braguin braguino, de toto corpore fringuant.
 Et oboram grossum semper ubique menam,
 Et eorum mundum defendunt arque governant.
 Mundum presentem sanctaque infra regunt,
 Et faciunt plures bellas sautare ribaldias,
 Rumpendo portas quando la baga valer.
 Et post per cambras embrassant acque tabussumus
 Si non si lectus, terra cubile facit.
 Ristorans grandes feciunt los insudiantes,
 Teulissas montauis cum bene porta tenet.
 Sunt liberales, garsensis plurima donant.
 Et vendunt libros quando necesse venit.
 Ingazians rebns Iudas hic Auenione.
 Quando clinicas non sua bursa tenet.
 Grandes defensas faciunt los insudiantes.
 Scire bonas leges plurima constat eis.
 Constat gradus nunc d' enretenere la garsana
 Robus & brigas semper habere volunt.
 At que coligando bene sunt in amore fideles:
 Nunquam defallant, nec variare solet.
 Defendunt dominas & gressas usque la mortem:
 Cuta quis eas false viuiperare putat.
 Non trahunt aliquos, quia sunt de gente bona,
 Tous nomo studians est bonus atque bonus.
 Arma viruque irant, creiam qui primus ab oris

Barrat at donant, qui male sercat eis.
 Qui sibi debatos vel bregas sercat habere.
 Incontinenti guerra paratur ei.
 Follibus & faciunt presso pungere eaque sum:
 Contra rasorem quando brauare volunt.
 Auenione vides dum bragaat insudiantes
 Grandes merecillas tunc agitare solent.
 Fecimus hoc anno toram tremblare la villam:
 In grossis armis fortis ipsa fuit.
 Sed te scire decet quod nos hic omnibus armis
 Sancti Battiani dum venit ipsa dies,
 Tunc pro beatis Abbatem rite creamus.
 Qui contra petrato forte baculas eos.
 Inter nationes est iunc la maxima guerra.
 Abbatem semper natio queque petat.
 Quando creant illum tunc est rotundus in armis.
 Qui melius frapet ille reportat eum.
 Et petat Abbatem semper Provincia nostra.
 Los Provensales gentes brigas manent.
 Promens salutis adegit Abbates hic quasi semper:
 Nos nisi la villa garbugiare veit.
 Inter nationes fuit & tunc maxima guerra:
 Nam de parte sua queque volebat eum.
 Legatus dominus, sed tunc intenditur ipse
 Nostrum debatum, qui bene grandes erat,
 Et se alterauit multum guignando la vestam.
 Contra nos omnes corvoiauit erat.
 Cum male res vadim sibi tunc alaria fumant.
 Non suffrirete potest quod maius erdo fieri.

Est bonus & prudens, discretus, saginus atque.
 Et multum tempus ponit amando Deum.
 Et non vult coiquata quod torum conficiatur.
 Institutionem cercat semper habere bonam.
 Et cito mandauit tam tam compare la villam,
 Cum grossis penit facta la crida fuit.
 De corda centum preparatas omnis haberet,
 Si quis de studiis, arma valentia ferat.
 Viguerio miseri post, iudicibusque peritio,
 De nobla villa Consulibusque bonis,
 Quod trahere velint inter nos ponere pacem.
 Et quod de Alabate pratica nulla fore.
 Talibus acceperis propriez gens sagia parlari:
 Constitutum villa tunc bene grande fuit.
 Conclusamente fuit parlamentando per omnes,
 Contra istam guerram remedire decer.
 Nam Insidianes mutantur abutant forie la villam:
 Si bene las demes non reuirerimus eis,
 Fecerunt presto tunc compare la gentem.
 Omnes de sensu atque lenore cito.
 Et bene uidisse populum si ponere in armis:
 Sessire in campis arma royoosa bene.
 Marchare in battalia pauci de gente scribant,
 Et corrossimus lo Capitatus erat.
 Et valde escuadabar in ordinando la gentem.
 Affogatus erat fortis cridando quoque.
 Auro, apres, suis, camina, planta canaille,
 A l'ordonna mensa quisque rotare velit.
 Espasas, picas, alebardas & gueulinas.

Grand albarostas, bastin longa quoque.
 Et male pennatos matrassos arque tirabant.
 De paxidoris Luna cocata fuis.
 Arcos plegatos qui sunt de fastibus atque,
 Qui longas flecas ritè tirare solent.
 De manibus longas espasas atque duabus,
 Qua ferè taillabant undique parte nibil.
 Longus estocas, & dagas atque corelios,
 Pugnates, lansas, eschia ferrata quoque.
 Et male forbitos verdusas ritè tirabant,
 Achas bercattas atque valendo nibil.
 Et bragamardos viellosus, vongius atque,
 Rancones etiam non saliendo bene.
 Raperias largas, amolatas, & nibil inequatas.
 Culros degicio qui pecus omne tuane.
 Et periesanas furiosas, ut homo mortus,
 Hastas ponchutas profacienda matuta.
 Curassas ferri viellias, cotisque malatas.
 Et mandossainas gorgeris que tacile.
 Atque alacretos ruitos, nulque inuentes.
 Gantos de ferro testieris que mala.
 Pauros bloquerios & targas atque ruedelas.
 Sangos de dessis, qui male crede copant.
 Et largos etiam plures defuisse paneros.
 Quos per murallas villa botare soleat,
 Et bregantinas iorda ondas campus habebat.
 Escarnauissas atque volendo parum.
 Et bassinetos recte gardando la testam.
 Secretas etiam incabanabat homo.

Aueniros plures punculos aequo ferebant.
 Salas ac nigras testa ferendo quoque:
 Ac que sumaterras matrum de cuspide tortas.
 Quas de una tantum parte copiare vides.
 Magnos scipios cotudos & colobrinas,
 Graffos mailleros que regitare solent.
 Bombardas grossas canones passivoles.
 Artabu sardo granda la guerra fuit.
 In gran verbolio fuit, furor armam ministrat.
 Restaurare viros nemo valebat eos.
 Tunc aliquae gemes de villa forte bravaabant:
 Tremblabat mundus, luna rotunda quoque.
 Cum furiunt genres bene tunc armis a fogant:
 Corroffariis bona nescit habere modum.
 Per rotam villam rem plebant cornua bombaris.
 Per las carrietas omnia fumus erat.
 Sed tamen à l'ora blesstatis non fuit vilis:
 De tali guerra grossa rialla fuit.
 Auinior felix est braga cuijissima villa.
 Nobilis & sancta per populoles quoque:
 Si queres bellas mulieres sine pueris.
 De bellis garsis una gavena manet.
 Sine petis iuuenem, iuuenes tibi mille placibunt.
 Dicere nescires quam taconare velis.
 Ipsi suis nunquam possem describere landas.
 Hoc habui, ut dicas, quietum in orbe fuit.
 In Provenia nostra etiam sunt iustudianes.
 Plures fanfaras qui fabricare solent:
 Sed Parlamentum sapienti sapienter aliquenies.

Lo taxare facit iustificando bene.
 De Parlamento bragat Provincia nostra.
 Grandam iustitiam nam facit si que breuem.
 Suntque T'holosani studianes aequo valentes,
 Per rosum mundum la sua fama volat.
 Debontum faciunt homines si are per urbem,
 Cregnere se faciunt us focias abrasatus.
 Plures in numero sum, bragas docta T'holosa
 In iure studia maxima semper habens.
 Dicliosies Gherum de facto rite rebrundant.
 Arque euillans dan sibi sapè bonas.
 Sic ego passato vido de tempore nostro,
 Gravidas frastellatas sape dabamus ei.
 Se quarant iuuenes mundini sorte friantes.
 Bragarias grandes pulchra T'holos a menat.
 Conductos faciunt de garfis, multa legendo.
 Grandes materias expediendo bene;
 Et rumpum portas omni tempus postular am rest.
 Nocte cogitando grossa la brigat iras.
 Sed Parlamentum tunc corroffare videres
 Quando rancuras quasqua cogita facit.
 Sed post quando sapit quod sumi los iustudianes.
 Quis faciunt garsas tam burimare bene.
 Tunc sibi succurrere iuuent quid feceris ipsum,
 Plura iuueniui parcerem tempe decet.
 Tu modo cognoscis qui sunt los iustudianes,
 Sunt flores mundi, semper amando Deum.
 Hoc iam est verum quid legitur propter amorē
 Sum quasi banii de patriaque sea.

38 DE GENTILESSHS

Arrisess grandes & mille pericula passant.
Sapèque l'arrestant dura renouire puzant.
Inrāque discendo paientur frigora magna.
Ac alias causas, quas medo Musa rater.
Dimitum patram duicem, charasque parentes.
Fratres ac alios quos benē granat eis.
Al desfarendo de la maisonne parentes.
Valde suspirant, corde dolente saut.
Et dulces matres los bafant, atque rebaisant.
Atque puer lacrymans iunc benedicit eos.
Et dum canalicant mulierum sine cananticis.
Des efferonis atque frapare volunt.
Tunc veniunt lacrymes se plorant nāque parentes.
Et pro congedio hac bona verba canunt.
Hec vale mi filio Christus quasō gubernet.
Tempora non perdas, stultus inesse canit.
Prende berē & leges: non est reparabile tempus.
Plorabim stulos tarda senecta dies.
Qui seit laudatur, qui necis viruperatur:
Ignarus multum dessistatur homo.
Spes mea tota manes, iam iam me forē seneesco.
Me governabis quando viellus ero.
Tu milii iam constas plus quam de mille ducatis.
Fro te la bu se semper uberta manet.
Sei miti nil greuar pro te defendere multum.
Dum tamen euadas ipse valentus homo.
Eae sic doctorn, cornetom tu quoque cargo.
Incornutus est benē vestus homo.
Latiſſeat parent multum sapientia filii.

INSTVDIANTIVM.

39

Sed mortem donat quando ribaldus adest.
Effuge mescham as compaginas atque truantes.
Qui sit at cum sanctes sanctus invisse solet.
Esquina putanas hagias arque ribandas.
Caseria qua facies, non rufianue eris.
Ets komo de bene semper, fili, prudhomus es.
Si sis paillardus non mihi chartes eris.
Rumores fuge, nunquam sis, et queso, brigosus.
Tessam frapatam sape marinus habet.
Infames patet es das matres atque benignes,
Plusquam scipios semper amare solent.
Hec davirant semper ne fili damna reportent.
Res est soliditi plena timoris amor.

Sabellitas Instudiantium.

Viterius faciunt omnes hic Instudiantes.
 Id quad probabant carmina nostra tibi.
 Embalant libros per caissas atque banestas.
 Mutant logicum mille remille vices.
 Preserim pestis cūm vult frapare la villam,
 Qua sine bombardis plurima damnata facit.
 Deuinaare vides de tota parte l'a geniem.
 Matagium traianas, quando lo bossa venit
 Curros carre as per villam forē rondolam.
 Omnes las genies tunc irasicare vides.
 Est maledicta mala pestis regina malorum.
 Supplicium semper arbitror esse Dei.
 Escapabam pauci frapati peste maligna,

Prosternit ad pellit la medicina parum.
 La sanguis medici, crenando como disertum:
 Christus pro peste lo medicinum adegit.
 Non malumegit nimis tam pestiferati.
 Est illius genem pestis iniqua ciuo.
 Est canis bellus garrulus atque cabusat,
 Nettos esparagnat, curvabat a manu.
 Et pistas grossas cum pestis regnat in urbe,
 Dicere non possem quoniam mala bona facit.
 Sari arrapatis faciunt & mille rudesas,
 Effigiant illos subveniendo parum.
 Descassam etiam de villa prestitor illos.
 Per forsam et cum mea agitumque suum:
 Elandere vel faciunt lacroras atque fenebras,
 Lo caderantia grandeque porra tenet.
 A l'ospitalum, vel illis quandoque mandant,
 Piorando vadim, o misericordie mei,
 Hospitali, morbosos non bene tractant,
 Nam sine governo sepe perire solent.
 A largo a largo demourant pestiferati,
 Me semblant latros, dum claqueat, solent.
 A longe steterunt merito, sed pestiferati,
 Una malada pecus inficit omne pecus.
 Est opa murrum marbosos quando videbas,
 Errandi ut viscus pestis amara ferri.
 Pestiferatus homo per paucos trobus amicos,
 Tempore pestifero perditur manus amor.
 Parer de filio tunc se approchare reconsant,
 Et parem matrem filius arque fugit.

Quilibet à foro a cregait de perdere pellit,
 Mors estonnante esclaria iraque viros.
 State in villa quando est corrosata la bolla,
 Est remare Deum non refugire foras.
 Tu citofac fugias longe, torna quique iarde.
 Hoc est pro peste la medicina bona.
 Plures escaparent, si tantus non mens esset,
 Sapientia homines sed facit ille mori.
 Non timet illam, ibi si comingat habere,
 Da tibi cor agnum, sic viso sanus eris.
 Nunquam debet homo sanus pensare la bozzani,
 Sufficio, casum sapere venire facit,
 Habitamento foras nunquam de pestiferatis
 Per drapas pestis se tener arque rapit.
 Quadragesima dies de peste infectio durat,
 Et plus purgata si bene non sit ea.
 Mortiferam pestem descassa in bone Christo.
 Christi neca bozzanum mala multa facit
 Ipsa tuam vexat sensa ratione la gentem.
 Mulierius debet morte perire mala.

Precatio instudiantium ad Deum.

Non facias toties nobis mutare benasas,
 Argentum costas derribinare foras.
 Ipse meos libros iam carregiare per orbem,
 Feci, & cum bouibus milleque mille vices,
 Fackerias grandes studiantes sapere repassau.
 Mutando libros bagagiumque suum,

Sim lumines probi, facito de peste magistris.
 Non sunt corrupti, vera reforre velint.
 Nec faciam etiam tunc ransona e lagunam.
 Quod faciunt plures in faciendo male.
 Anfusit etiam sine pestem pestiferati
 Ponant, nam parunt sepe libinier tam.
 Drapos infelitas per villam nocte gitandas.
 Ut sanos etiam bosca aperte velint.
 Grandes arque bucas gardas imponito portis.
 La bona policia multa iuuare potest.
 In defortunis cognoscuntur martyrii.
 Propter patrem tuum barca perire solet.
 Panperitis misericordie omnes succurrите queso.
 Peste arrapatis auxiliumque date.

Exultatio Instudiantium.

Nunc ad propositum tornemus dicere veras,
 IURISCONSULTE sunt in amore Dei,
 Si centum linguis parlantes ipse teneremus.
 Non possem laudes dianumerare suas.
 Grancheriam remenam gaudicando per orbem,
 Et sanctam vitam gaudinando tenemus.
 Usando dansas & sermonendo puellas.
 Bragardissando tempora plura cerunt.
VIVAT AMOR, clamant, viuant pulchraeque
 puellas,
 Et dansas semper tympana nostra sonent.

Introductoriū ad bassas Dansas.

Qui volet ergo bonas brygas apprendere dansas.
 Et cuso dansandi mestras in arte fore,
 Hinc bene de cuso a se forcer discere librum.
 Qui bene dansandi monstrat habere modum:
 Atque decet iuuenes de puncto evocare dansas.
 Et marcicare pedes ordine ritè suo.
 Et quod non fudent dansam batendo friantes:
 Dececas est magnum tristudiare male.
 Sed volo ratione: ibi primi dicere nostram.
 Que me incognitus scribere tanta moda.
 Sapè in banqueta dansando cum dominibus
 Passo libens et ampus dañicuer ipse meum.
 Et video dominas pomposas acque puellas.
 Como d'agassos gaetula verba loqui.
 Tarranelando mulieres multa loquuntur,
 Tarim tarellando barranelare solent.
 Nempe trifani iuuenes, seu morant granditer
 illos.
 Qui bene non dansant nec tricotare sciunt.
 Brosardos domini a fortis a que maraudis,
 De dorbecassis femina quaque rideat:
 Et semper dicunt, illi sunt pecora campi,
 Suas grandes & adhuc non chorear sciunt!
 Tornem a l'escolam pro bene prendre dansas,
 Ut rotare pedes ordine ritè sciunt.

CONSILIVM

Et mestrus trapas in gambis ponere curer.
 Vis facit amblator quando decenit equi.
 Quare non possum plus refrenare mui in am.
 - *Quin decem iuuenes tripudiare bene.*
 Si natura negat facit indignatio versum,
 Proprie de spectu multum vir facit omne malum.
 Non plures galandi se ad dansare remisclam.
 Et bassas dansas non choreare sciunt.
Illi solitoni, qui dansant tempore nostro
 Sensa tamborinis, omnia scire cuidant.
 Viri acuidati trumperunt cum paratiis.
 Sepe idiocabrauam, & nimirum ipse sapit.
 Quare se infrascam tales dansando per aulam.
 Et troubant alios tripudiando male:
 Nam curvum, ut venum corris quando rebuffo.
 Aut ibi se plantant, currere quando decet,
 Atque sedent nimium tardè garare bonorum,
 Vel nimium prasto surgere sapere volunt.
 Et o qui vultis vos callignare pueras,
 Dulciter ac illis basia longa dare.

Consilium pro Dansatoribus.

Consilio dansandi vobis apprendite praxim.
 Inter dansandum gaudia mille fluunt.
 In causis istis experto crede Roberto,
 Ex pronuam feci mille quaranta vices.
 Atque decet iuuenes balandi scire triumpheos,
 Pluribus in causis namque iuicare solent.

PRO DANSATORIBVS. 45

Eclaire precor facitis corpore dansas:
 Qui gemè dansat gentilis exat homo.
 Cum bassis dansis tu te sorribis auaneem.
 Inter bravardos, tu quoque dictus eris.
 Qui bone nunc dansat, gran fortus aius habetur.
 Gaillardos iuuenes una puelia perit.
 De capayrano si danses cum damicellis.
 Si tene non fringues, gran calamitus eris:
 In communis bonum, semel insanamus omnes.
 Omnibus in terris dansa plasam a maner.
 In caelis etiam plures dansare videmus.
 Angelus hic choreat, organa quando vocant.
 Reges, Reginae, Comites, dominique Barones
 Vinnur dansis & choreare sciunt.
 Vos etiam scitis, quod Francia negligit omnes.
 Qui non muguerant, nec choreare sciunt.
 Sepe inter dominas vos astrobalitis ipsi.
 In banquendo tripudiando quoque.
 Et belle dominae vos de dansare pregabunt.
 Sapere per forsam vos choreare volunt.
 Et si nosciatis, tunc vos dansare polisi.
 Vobis vergogna maxima semper erit.
 Et posset vobis magnum conuincere danum.
 Si non dansatis quando puella volci,
 Obsequia quamcum dñcis reuinuer amica.
 Ira odium generat, pace tenetur amor.
 Qui fringuare facit dominas bellaque gogerat.
 In bassis dansis, dulcia lucra serer.
 Pluribus in paysis trobavi me choreando.

Sed dansare mihi gaudia plura dedit:
Nam dominas multum beni niftas bellisque
puellas.

Baysani recte tempore crede meo.

Fecit amicissas & plures prendere honores.

Cum genit⁹ nymphes pluribus atque viris,
Aquisita semper plures si possis amicos.

Vulgas amicissas velitate probat.

Ergo vos innenes nunc nunc apprendite dansas.

Tempora labuntur mare fluentis aqua.

Ad presens omes exas pullis sunt meliora:

Follibus & pagris ocia longa nocent,

Quos decet in dansis mores seruare docemus,

Virtut⁹ ut studeas, litterisque simul.

Dansas plus peuerunt quam legos mille iuware,

Argentum donant gaudia plura quoque,

Daque Galenus opes & sanctio Iustiniana.

Bellis garfas dasfa venire facit,

Ex aliis paleas, ex istis collige grana,

Galatinus humor iugis adesse solet.

Dansas dum viuis, post mortem non choreabis,

Nam paradisus habet timpana nulla sacer,

Sed quia passai Doctores atque Nouelli,

Nunquam dansas vos docuere modum,

Nunc ego pensavi eobis describere dansas.

Et monstrare modum de choreando bene.

Ipsa rami tenui rotas describere dansas.

Id mihi per longum namque fuisset opus.

Plusqā Matusalēm nam quamvis vñhere posse.

Et plus quam phoenix, Nestor & ille veiu,
Et plusquam lapides, sol, enigas, & mare i erras,
Ac altum cælum, candida Luna quoque.

Dicere nosfera ibi nunquam posset calamella,

Quot nunc sunt dansa: posteri; & quis feret.

Nam natura novas semper vult edore dansas.

Et nova curta viris ritè placere soleat.

Nunc faciunt omnes ad la noua grisā gonatas

Sic semper dansas in renouare vides.

Ergo nunc vñsi communes scribere dansas,

Qua ibi sufficient cum choreare voleas.

Diversas quandam choreas fringare solebant.

Fallus paues, cum granatae bona.

Monsieur, ma mio lo brot de la vigna friado.

Et lo grans Helas dulcis amica Dñi.

Et tout noble cuer, fleut de beauté
lario,

Ils ont mention mal maridada quoque.

Asque la sansaro, los enfans Gemianiona.

Hela: Madama, come s'alonbera bene.

La dansade triconico facho al rebecile

Tisoro auant reculo tiro reculo,

Et plures alias dansas sansare solebant.

Quos ibi non curro cariatuere modo.

Practica commonto, sed nunc denuncit in usum.

Ceterumque tantum que choreare inter.

Scire ergo dansas qui mira delle laboras,

Accipere nunc normam quam ibi irado bona.

Ipse velis primo passus apendere relit;
Et cum mensuris atque mouere pedes.

Modus de choreando bene.

INcipiendo dansum sit reverentia semper.
 In facie dominam respiciendo tuam,
 Largando gamba ipsam fanchure memento,
 Sed teneat iusta fæminaritatem pedes.
 De gamba semper reverentia sitque sinistra.
 Ad libitum plures quamuis id esse velim.
 Bragardi certam. & alius sub indice lis est,
 De qualibet gamba sua facienda salutis,
 Atque omnes dansas tibi gamba sinistra con-
 menceat.
 Byretum moneas atque sinistra manus.
 Et manibus nudis teneas dansando puellam.
 Si teneas garcos tu bene solus eris.
 Quando salutabis, digitis tribus accipe hymnum.
 Non oculis nocteat, quando leuabis eum.
 Arristam dicam de lo tornare à latestam.
 Non curi, nec tardè testa recobret eum.
 Ulterius super est, de quo te quisare recordor.
 Vultu passagium quod reuovere velis:
 Sit teneas oculos binos, nec horribilis extes.
 Per testam fica quod venit inde tuam.
 Quando duas tecum garcas dansando mendici
 In bassa dansa quod bene sanè venit.
 Quid facies pauper reverens as in faciendo?

Quid

Qualem respicies, quando piegnabis eas?
Consulio te super hoc quid rabbim credoris effe?
 Mestris alibores omnia scire putans.
 Hoc opus, hic labor est, istum cognoscere punctum
 Quem declaratis Barcolus ipse matè.
 Tu bellam semper credo respicere velle.
 Ipsa viris semper bella puella placet.
 Dum casus veniet, tu ie impachaberis ipse.
 E: matè cum garci sape venimus eris.
 Non facias igitur hoc, si viu semper amari.
 Ambas respicias ut tibi monstro bene.
 Dum facies humilem reverentiam genie friendo.
 Vnam hysando, respice queso solum.
 Aspicias etiam post bac sursum que leuando,
 Ambas respicet sic tua vista bene.
 Non erit inter eas tunc sic discordia nulla.
 Et sic de garci separa amicos eris.
 Sic ergo consului de facto mille vegadas.
 Pro. Damnicolis & dominis que bravis.
 Iste valer casus tercentum mille ducatos.
 Fac non demembres, & memor esto mei.
 Sed quando incipies dansam balare memento.
 Quod teneat dominum tunc tua de xera manus.
 Et cum te veritis, vel curris regule fallit.
 Sapè tener garcam namque suisfra manus.
 Et postquam sapies numeros de corditer omnes,
 De quos dansera qualibet esse solet.
 Tu bene post dansam de testa scire labora,
 Ut lo Pater noster, Credo Deum meum sum.

Q

50 QVOT PASSIBVS, &c.

Atque scias duplum recte similesque reprisam
De quos dansando passibus esse solent.

Quot passibus duplum esse debet.

Passibus ergo duplum : de tribus esse me-
mento.

Cum binis gambis, sed remendabis eum.
Permitte de peatibus, marchando quartor illius.
Sed tres una facit, altera gamba fermet.
Sed labor, ac opes est passus cognoscere cunctos.
Nam passus sunt ordine, quinque suo.
Vna duos primos marchet tandem mola gamba,
Ac alium posthac altera gamba dabit.
Tibia se faciet quartum genitissima passum.
Qua primos passus fecerit ante duos.
Vna dali finem, sed dupli tibia tantum
Incipit post hac altera gamba tibi
Aut duplum praeceperit reprisam, vel rabi simplum.
Atque pedes iusti rabi semper erunt.
Equaliterque pedes inter dansando tenere.
Cum reprisa venit congedimque simul.

Quot passibus simplum.

Simplum sed facias de una tantummodo gaba.
Danza duos iulus musica nostra docet.
Ihos sed passus tam grandes reddere volit.
Ut mensurando concedere iura solent.

QVOT PASSIBVS REPRISA. 51

Quinque pedes faciunt passum de iure mensuræ.
Legales passus ergo irepare caus.
Passus dansandi non sit pede longior uno.
In bassis dansis Bariculus ista docet.
Et si maiorem passum dansando labores,
Impostam vadi, ipse credabo tibi.

Quot passibus Reprisa.

Cum reprisa venit, sed non marchabis auen-
tem.

At trahens eam, nam tricotare decet.
Atque ipsam serafit dextra de parte latéra.
Fringendo gambas, atque mouendo pedes.
Coniungendo tuas espiantas cum manuere,
Et gressum eam ipsa buncare nimis.
Si nimis pulsus, facies repetare puerilam.
De modo ergo que summa semper amans.
Et facienda ipsam demarcha quartor illius.
Sed pede secreta runc sibi tango pedem.
Tibia tres iulus runc puerit dexter a semper.
Vnum sed tamen gamba sinistra dabit.
Ipsa duos primos marchabis dexter a gambas
Ac alium post hoc altera ruci dabit.
Quarum se faciat rursus una tibia passum.
Qua primos passus fecerit una duos.
Atque illam facies si vis de corpore tantum,
Sed facile agnoscet cum bene doctus eris.

Quomodo Congedium datur.

Congedium gentium rancum de corpore
fringa.
Brantando corpus non resonando pedes.
Sed cum congedi finiera fauhabis amice,
Tunc personam de cetera gambæ regat.
In medio dansæ nunquam congedia dones
Tu nisi reprisa sit bene iuncta sibi.
Sed sine congedio reprisa si jecu uidebis.
In bassis dansis, dunt chorabili eas.
Sed sic non seruant bragardi tempore nostræ.
Omnes balances nunc tricotate volunt.
Omnia perniciem nunc floratando friantes,
Quilibet in dansis glosas (amicæ) mado.
Diminuit pedibus passus dansando perissi,
Rustri paysani cuta fringant corpore dansis.
Balando seruant tempora nulla sibi.
Autio de pays omnes dansare videmus,
Si prensaque prensummodo dansa vogna.
Non est illa symonia, nec dolus est neque laber
Quod sapient faciunt omne racendo nunc.
Nam currunt, curvant, non intendendo cadent,
Ad placitum faciunt omnia namque suæ.
Simples repreisas omnes, congedia duplos:
Vnam mensuram semper habere putant.
De ratiocinis grossis faciunt gliscendo la gehæ